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Schriftliche Fragen
mit den in der Zeit vom 2. bis 13. Februar 2004
eingegangenen Antworten der Bundesregierung

32. Abgeordnete Petra Pau (fraktionslos)

Wie viele rechtsextreme, fremdenfeindliche und antisemitische Schriften, Blicher, CDs, Filme und
Tontrager sind im Jahr 2003 indiziert worden?

Antwort des Staatssekretars Lutz Diwell vom 2. Februar 2004
Zu Frage 32

Im Jahr 2003 wurden von der Bundespriifstelle fur jugendgefahrdende Medien (BPjM) 30
Tragermedien wegen Rechtsextremismus, Fremdenfeindlichkeit und Antisemitismus indiziert. Es
handelt sich dabei um folgende Objekte:

A. Blucher/Broschiren

1. Mahler, Horst
Guten Tag, Herr Friedmann
Verlag Bright Rainbow, Malmé&/Schweden
E 5173 Nr. 62 v. 29.03.03

2.  Ruben, Gerhard
Morgenréte oder Abenddammerung
Nationalbuch der Deutschen Jugend
Horbuch
3. Auflage
Gerhard Ruben, Anschrift unbekannt
E 6503(V) Nr. 224 v. 29.11.03 [A]

3. Deutschland — Schrift fir neue Ordnung
Folge 11/12 — 2002 —, 35. Jahrgang
Vereinigung Gesamtdeutsche Politik (VGP), Remscheid
E 5206 Nr. 224 v. 29.11.03

1/4



B. Tontrager

4,

10.

11.

12.

13.

Adolf Hitler (LP)

— Die vollstandige Tonaufnahme der Reichstagssitzung vom
19.7.40 Uber den siegreichen Frankreich-Feldzug

Teil 1

Miller International, Quickborn

E 6529(V) Nr. 243 v. 31.12.03 [A]

Adolf Hitler (MC)

— Die vollstandige Tonaufnahme der Reichstagssitzung vom
19.7.40 Uber den siegreichen Frankreich-Feldzug

Teil 1

Miller International, Quickborn

E 6529(V) Nr. 243 v. 31.12.03 [A]

Josef Goebbels: Wollt ihr den totalen Krieg

— Die historische Kundgebung im Berliner Sportpalast vom
18.2.43

Miller International, Quickborn

E 6528(V) Nr. 243 v. 31.12.03 [A]

. .. aulRer Kontrolle

der Gruppe,Bloodshed*
V7-Records, Anschrift unbekannt
E 5194 Nr. 162 v. 30.8.03 [A]

Built Tough

der Gruppe ,Pure Rampage*

Hammerskin Records, Phoenix, Arizona/USA
E 6415(V) Nr. 21 v. 31.1.03

Deutsche Kameraden Vol. 1
Wikinger, Geiselhoring
E 5202 Nr. 204 v. 31.10.03

Deutschland erwache

der Gruppe ,Commando Pernod*
Vertrieb unbekannt

E 6471(V) Nr. 183 v. 30.9.03 [B]

lll. Reich, Das — Vol. 2, SA marschiert

der Gruppe ,Reichsmusikkammer*

RMK Records, Helsingborg/S (Anschrift unbekannt)
E 6521(V) Nr. 243 v. 31.12.03 [B]

Gaskammer

der Gruppe ,Weisse Jager*
Anbieter unbekannt

E 6448(V) Nr. 117 v. 28.6.03 [B]

Ich hatt einen Kameraden
Sampler

Anbieter unbekannt

E 6443(V) Nr. 117 v. 28.6.03 [A]
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14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Kampf hat begonnen, Der

der Gruppe ,Skinheads Sachsen-Anhalt®
V 7 Versand, Greversmihlen

E 5210 Nr. 243 v. 31.12.03 [A]

Kampflieder-Deutschpunk
Sampler

Sanctuary Records, Berlin

E 6524(V) Nr. 243 v. 31.12.03 [B]

Lasst sie ruhig kommen

der Gruppe ,Rassenhass”
Vertrieb unbekannt

E 6522(V) Nr. 243 v. 31.12.03 [B]

Niemals geben wir auf

der Gruppe ,Skinheads Sachsen-Anhalt®

Anbieter unbekannt
E 6444(V) Nr. 117 v. 28.6.03 [A]

NS TT Teil 1

Sampler

Anbieter unbekannt

E 6452(V) Nr. 140 v. 31.7.03 [B]

Old School Hate

der Gruppe ,Angry Aryans”
Resistance Records, Hillsboro/USA
E 644(V) Nr. 117 v. 28.6.03 [B]

Ritter des Reiches
Vertrieb unbekannt
E 6414(V) Nr. 21 v. 31.1.03

Skin-Conquest

Sampler

Vertrieb unbekannt

E 6520(V) Nr. 243 v. 31.12.03 [A]

Standarte

der Gruppe ,Standarte”
Vertrieb unbekannt

E 5195 Nr. 162 v. 30.8.03 [A]

Tag X

der Gruppe ,Skalinger”
Anbieter unbekannt

E 6438(V) Nr. 81 v. 30.4.03 [A]

The white race will prevail

der Gruppe ,Race War*

Micetrap Distribution, Maple Shade/USA
E 6432(V) Nr. 62 v. 29.3.03
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25.

26.

27.

28.

29.

Vergangenheit

der Gruppe , Terrorkorps*
Anbieter unbekannt

E 6446(V) Nr. 117 v. 28.6.03 [B]

Vorwarts fiir Hitler

der Gruppe ,Arisches Blut®
NS-Records, Frederiksberg/D

E 6461(V) Nr. 162 v. 30.8.03 [B]

We Must . . .

der Gruppe ,Attack”

Micetrap, Turnersville, New Jersey/USA
Hate Records, Anschrift unbekannt

E 6412(V) Nr. 21 v. 31.1.03

Weisse Wut

der Gruppe ,Weisse Wolfe*

Celtic Moon — Danemark, Anschrift unbekannt
E 6445(V) Nr. 117 v. 28.6.03 [B]

White Rock Rocks the World

der Gruppe ,Soldiers of Freedom*
Dieter Koch Musikverlag, Sprockhovel
S.0.F. c/o Mattze G., Schwabach
Siegfried Birl, Ebeleben

E 6413(V) Nr. 21 v. 31.1.03

E 5180 Nr. 100 v. 31.5.03

C. Videofilm

30.

Kriegsberichter Vol. V

NS 88 Video, Ainaskin, Finnland (Anschrift unbekannt)

E 6449(V) Nr. 140 v. 31.7.03 [B].
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